
Fantastiniai „Aukso plunksnos“ pasauliai 
 

 

Su balta žiema, su puriomis ir lengvomis snaigėmis gruodžio 7 d. Gegužių progimnazijoje 

nusileido viena auksinė plunksna, tiksliau, nuotoliniame susitikime susitiko šalies 7-8 kl. mokinių kūrybos 

konkurso „Aukso plunksna“ dalyviai, mokytojai, vertintojai. Konkurso „Aukso plunksna“  sukviesti kūrėjai 

skaitė savo kūrinius, buvo paskelbti laureatai ir nominantai.  

Ketvirtą kartą organizuotas renginys išaugo iki šalies konkurso, sulaukė 15 kūrinių iš Šiaulių, 

Joniškio, Alytaus, Šilutės. Konkursas buvo skirtas Gegužių progimnazijos 50-mečiui paminėti. Vertintojų 

komandą sudarė ir lietuvių kalbos mokytojos, ir bibliotekininkės. Šiemet mokiniai kūrė fantastinius 

pasakojimus. Mokinių sukurtuose pasauliuose dominavo kelionės laiku, kelionės į kitas planetas, virtualios 

kelionės. Kaip ir įprasta, keliaudami herojai daug supranta, patiria, atranda. Smagu, kad šiuolaikiniai 

mokiniai suvokia, kad kaip besikeistų pasaulis, svarbiausia jame išlieka gerumas, kilnumas, pasiaukojimas, 

draugystė, šeima. Mokiniai išradingai kūrė savo pasaulius, Cito miestą, Ghavetų tautą, ieškojo magijos 

kasdienybėje ir to, kaip stebuklai gali išmokyti išminties, nukreipti teisinga linkme. 

Buvo skirta po penkias prizines vietas kiekvienoje amžiaus grupėje. Vertintojai pripažino, kad 

kūrinius buvo sunku įvertinti, nes grožinė kūryba kaip bet kuris meno kūrinys vienam gali patikti labai, o 

kito visai nejaudinti. Todėl visi kūriniai buvo saviti, kūrybingi, įdomūs, o prizines vietas lėmė gausesnės 

simpatijos, kalbos turtingumas, aiškumas, įdomi pagrindinė mintis. Pirmąją vietą užėmė  septintokės 

Simonos Turauskaitės iš Šiaulių Dainų progimnazijos kūrinys „Neįtikėtina kelionė“( mokyt. Akvilė 

Pigulevičienė) ir aštuntokės Saulės Šiaulytės iš Gegužių progimnazijos tekstas „Prasidėjo viskas mažomis 

durelėmis“ (mokyt. I.Turovaitė). Kaip atminimo dovana laureatėms buvo įteiktos knygos „Aukso plunksna“ 

su pasaulio pasakų lobynu. Laureatėmis tapo ir  Alytaus Dainavos progimnazijos septintokė Rūtai Jorė 

Lynykaitė (mokyt. Zina Bražinskienė) bei aštuntokė Mia Gineitytė (Gegužių progimnazija, mokyt. 

L.Tamulevičienė) už neįprastai pasibaigusius kasdieniškus nuotykius. Šiaulių „Sandoros“ progimnazijos 

aštuntokės Beata Rusakaitė ir Augustė Plepytė taip pat tapo laureatėmis, ieškojusiomis gilesnės prasmės 

fantazijos pasaulyje (mokyt. R.Lunskienė). Visiems, dalyvavusiems konkurse, dovanoti knygų skirtukai, kad 

primintų malonias akimirkas kuriant. 

Konkursas „Aukso plunksna“ pasiskolino pavadinimą iš K.Donelaičio. Šis mūsų klasikas 

pirmasis buvo pripažintas ir įvertintas kaip talentingas rašytojas, o jo kūryba, kalbėta, nusipelno aukso 

plunksnos. Taigi manome, kad ir šiais laikais mokykloje gali atsirasti būsimųjų talentingų rašytojų, norėjosi 

juos paskatinti, išgirsti jų pirmuosius bandymus. Tikimasi,  kad šis konkursas  paskatins jaunuosius talentus 

kurti, ieškoti savo stiliaus, temos, požiūrio ne tik rašant knygas, bet ir visose veiklose. 

 

 

                                                    Lietuvių kalbos mokytoja Inga Turovaitė, bibliotekos vedėja Edita Šliūpaitė 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 
 



 
 

 



 
 

 



 



 



 


